4

                                                       [image: image1.jpg]2y
"‘/'\"‘

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      22 июня 2023 г.                                                                                № 949-па
О внесении изменений и дополнений в Положение, утвержденное постановлением администрации Партизанского городского округа
от 23 июня 2015 года № 615-па
На основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений Партизанского городского округа, утвержденное постановлением администрации Партизанского городского округа от 23 июня 2015 года № 615-па «Об утверждении Положения о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений Партизанского городского округа» (в редакции постановления администрации городского округа от 30.03.2023 г. № 439-па) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных общеобразовательных центров и критерии оценки эффективности и результативности деятельности их руководителей» к Положению изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. Приложение 2 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное управление» и критерии оценки эффективности и результативности деятельности его руководителя» к Положению изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. Приложение 3 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба, гражданская защита Партизанского городского округа» и критерии оценки эффективности и результативности деятельности руководителя учреждения» к Положению изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. Приложение 4 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив» и критерии оценки эффективности и результативности деятельности его руководителя» к Положению изложить в новой редакции (прилагается);

1.5. Приложение 5 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных культурно-досуговых учреждений Партизанского городского округа и критерии оценки эффективности и результативности деятельности руководителей учреждений» к Положению изложить в новой редакции (прилагается);

1.6. Приложение 6 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры Партизанского городского округа  и критерии оценки эффективности  и результативности деятельности их руководителей» к Положению изложить в новой редакции (прилагается);

1.7. Приложение 7 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений общедоступных библиотек Партизанского городского округа и критерии оценки эффективности и результативности деятельности руководителей учреждений» к Положению изложить в новой редакции (прилагается);

1.8. Приложение 9 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципального казенного учреждения «Центр развития образования» и критерии оценки эффективности и результативности деятельности руководителя» к Положению изложить в новой редакции (прилагается);

1.9. Приложение 10 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений и критерии оценки эффективности и результативности деятельности их руководителей» к Положению изложить в новой редакции (прилагается);

1.10. Приложение 12 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений и критерии оценки эффективности и результативности деятельности их руководителей» к Положению изложить в новой редакции (прилагается);
1.11. Приложение 13 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципального казенного учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» и критерии оценки эффективности и результативности деятельности руководителя» к Положению изложить в новой редакции (прилагается);

1.12. Приложение 15 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта, и критерии оценки эффективности и результативности деятельности их руководителей» к Положению изложить в новой редакции (прилагается);
1.13. Приложение 16 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений в сфере печатных средств массовой информации и критерии оценки эффективности и результативности деятельности его руководителя» к Положению изложить в новой редакции (прилагается);
1.14. Исключить приложение 11 к Положению «Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере образования и критерии оценки и результативности деятельности их руководителей»;
1.15. В абзаце 3 пункта 1 раздела II слова «в размере одного должностного оклада» заменить словами «в размере 10 000 рублей»;
1.16. В раздел III. «Условия выплат руководителю учреждения» Положения внести следующие изменения:

1.16.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«Руководителям муниципальных учреждений Партизанского городского округа устанавливаются следующие стимулирующие выплаты:

1) выплаты за выполнение целевых показателей эффективности и результативности деятельности муниципальных учреждений;

2) выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет;

3) выплаты за организацию работы по оказанию платных услуг и иной приносящей доход деятельности.

Стимулирующие выплаты (далее – выплата) руководителю учреждения за выполнение целевых показателей эффективности и результативности деятельности муниципальных учреждений производятся ежеквартально. Размер выплаты определяется количеством набранных баллов по установленным показателям эффективности деятельности муниципальных учреждений за квартал (приложения 1-16 к настоящему Положению). Предельный плановый уровень выплат в год за выполнение целевых показателей эффективности и результативности деятельности муниципальных учреждений устанавливается в размере не менее 70% от планового размера стимулирующего фонда руководителя.

Выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет руководителю учреждения производятся ежемесячно, предельный плановый уровень устанавливается в размере не более 30% от планового размера стимулирующего фонда руководителя.

Выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет руководителю учреждения устанавливаются согласно пункту 4 «Разъяснений о порядке установления стимулирующих выплат в муниципальных учреждениях Партизанского городского округа», утвержденных постановлением администрации Партизанского городского округа от 21 октября 2019г.             № 1894-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа».

Стимулирующие выплаты за организацию работы по оказанию платных услуг и иной приносящей доход деятельности руководителю учреждения производятся ежемесячно.

Размер выплаты руководителю учреждения за организацию работы по оказанию платных услуг и иной приносящей доход деятельности не должен превышать 10 процентов от ежемесячного объема средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, но не более размера должностного оклада по занимаемой должности.
Руководителям учреждений, отработавшим неполное количество рабочих дней в расчетном периоде, выплата устанавливается и выплачивается пропорционально отработанному времени.»;
1.16.2. Пункт 4 раздела изложить в новой редакции:
«Выплата руководителю учреждения за соответствующий период производится на основании распоряжения администрации Партизанского городского округа.»;

1.16.3. Пункт 6 после слов «Выплаты руководителям учреждений» дополнить словами «за исключением выплаты за организацию работы по оказанию платных услуг и иной приносящей доход деятельности»;
1.16.4. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.4. следующего содержания:

 «6.4. неисполнение учреждением утвержденного  муниципального задания (не осуществляется выплата премии по итогам работы за отчетный период, производится аннулирование баллов).»;
1.17. Пункт 7 раздела III. «Условия выплат руководителю учреждения» Положения изложить в новой редакции:

«Решение о лишении или уменьшении выплаты руководителю учреждения устанавливается распоряжением администрации по представлению отраслевого отдела администрации Партизанского городского округа, а в случае его отсутствия, заместителя главы администрации, курирующий данное направление деятельности с указанием конкретных причин лишения или уменьшения размера выплаты.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию (обнародованию) в газете «Вести», размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в  законную силу после его опубликования (обнародования), распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 июля 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Партизанского городского округа С.С. Юдина.
Глава городского округа                                                                 О.А. Бондарев